ВИЛЮЙСКАЯ ШКОЛА
BYJIVY  О С К У О Л А ТА

Муниципальное казенное учреждение
ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Муниципального района «Вилюйский улус (район)»
678200 г.Вилюйск, ул.Ярославского,6 тел. 41-5-20. тел/Факс 43-4-08 uuovil@ gmail.ru

ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

« / /  » мая 2021г.

ПРИКАЗ

О проведении учредительского контроля

На основании Положения об организации и проведении учредительского контроля за
деятельностью муниципальных образовательных учреждений МР «Вилюйский улус
(район)» утвержденного постановлением главы муниципального района №163 от 18
апреля 2017 г, письма МОиН PC (Я) от 19 мая 2021 г. №07/01-19/3916 в целях
предупреждения возникновения угрозы жизни и здоровью несовершеннолетних,
приказываю:

1. Установить срок проведения учредительского контроля до 15 июня 2021 года в
следующих образовательных организациях: МБОУ «Вилюйская гимназия», МБОУ
«Чочунская СОШ», МБДОУ «Кэнчээри» с.Тосу, МБОУ «Екюндюнская 001II с
дош.группой», МБОУ «Солнышко» с.Сатагай, МБДОУ «Тугутчаан» с. Кюбеинде,
МБОУ «Борогонская СОШ с дошкольной группой», МБОУ «Тогусская СОШ»,
МБОУ «Баппагаинская СОШ», МБОУ «Лекеченская СОШ». МБДОУ «Чаран» с.
Лекечен, МБДОУ «Чуоранчык», МБДОУ «Куобахчаан».

2. Утвердить комиссию в следующем составе:
- Филиппова Н.А.- зам.начальника МКУ «ВУУО», председатель комиссии;
- Петрова М.А. - руководитель ЦДиК;
- Шамаева Л.Д. - руководитель ДО;
- Васильева Ю.И. руководитель ВО;
- Николаева А.А. - гл.специалист ЦДиК;
- Иванова Ф.В. - гл.специалист ЦДиК.

3. Комиссии провести учредительский контроль согласно утвержденному запросу
(приложение);

5. Председателю комиссии Филипповой Н.А. предоставить итоговую справку о
результатах учредительского контроля в срок до 28 июня 2021г.

6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. В срок до 07 июня 2021 г. предоставить необходимые документы (приложение) на

электронный адрес: Cpprikvil@mail.ru
7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н.М. Семенова

mailto:uuovil@gmail.ru
mailto:Cpprikvil@mail.ru